1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в конкурсе № 10-15/А по выбору Поставщика на право

заключения контракта на поставку оборудования для специализированной учебной

геофизической лаборатории для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

г. Красноярск          17 декабря 2015 г.

Присутствовали:
Заместитель председателя:  Карлов И.А., руководитель Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Члены комиссии: Первухин С.В., начальник научно-

исследовательской части;

Федоров А.А., заместитель проректора по

безопасности и кадрам;

Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

 Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания

средств вычислительной техники;

 Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет».

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого конкурса № 10-15/А по выбору Поставщика на право заключения

контракта на поставку оборудования для специализированной учебной геофизической лаборатории для

нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – конкурс) осуществляется в

соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Сибирский

федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на официальном сайте

www.zakupki.gov.ru и на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru.

Проведение процедуры рассмотрения заявок на участие в конкурсе осуществляется в порядке,

предусмотренном статьей 14 Правил.

Наименование, характеристики и количество товара: определяются конкурсной

документацией.

Начальная (максимальная) цена контракта: 5 799 967 рублей.

На открытый конкурс подали заявки следующие участники закупки:

№

Наименование участника

закупки

Адрес участника закупки Дата и время

поступления

(регистрации)

заявки

Форма

(бумажный

носитель,

электронный

документ)

1

Общество с ограниченной

ответственностью

«Современные Инженерные

Технологии»

660020, г. Красноярск, ул.

Шахтеров, 33 К, стр. 4, пом. 6

10.12.2015

15:33

Бумажный

носитель

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.sfu-kras.ru/

2

Комиссией на основании части 1 статьи 14 Правил единогласно принято решение отказать в

допуске к участию в открытом конкурсе следующему участнику закупки:

№

п/п

Наименование участника закупки Основание

1 Общество с ограниченной

ответственностью «Современные

Инженерные Технологии»

Несоответствие заявки на участие в конкурсе разделу 3

конкурсной документации:

- в соответствии с п. 6 ст. 52 Гражданского кодекса

Российской Федерации, п. 3 ст. 19 Федерального закона от

08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

изменения учредительных документов приобретают силу

для третьих лиц с момента их государственной

регистрации.

В заявке на участие в конкурсе представлена копия устава

участника закупки, утвержденного общим собранием

учредителей (протокол б/н от 10.01.2012) (листы заявки 37-

54).

Согласно выписке из ЕГРЮЛ от 25.11.2015 № 60249В/2015

в ЕГРЮЛ внесена запись о государственной регистрации

изменений, вносимых в учредительные документы

юридического лица от 05.03.2014 (строки выписки из

ЕГРЮЛ 171-193) (лист заявки 10).
В составе заявки на участие в конкурсе отсутствуют

документы о внесении изменений в учредительные

документы юридического лица при их наличии согласно

выписке из ЕГРЮЛ (строки 171-193), в то время как р. 3

конкурсной документации установлено требование о

предоставлении данных документов.

Требование о соответствии заявки на участие в конкурсе

требованиям конкурсной документации установлено ч. 1 ст.

14 Правил.

В связи с тем, что принято решение об отказе в допуске к участию в конкурсе единственному

участнику закупки конкурс признается несостоявшимся.

Подписи:

Заместитель председателя:  Карлов И.А., руководитель Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Члены комиссии: Первухин С.В., начальник научно-

исследовательской части;

Федоров А.А., заместитель проректора по

безопасности и кадрам;

Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

 Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания

средств вычислительной техники;

 Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет».